

公益財団法人ソニー音楽財団(Sony Music Foundation)

清塚信也が出演の子ども向けクラシック音楽動画シリーズがスタート 「カノンと学ぶこどもクラシック〜きよりんとすごい音楽家〜」 4月28日(木) YouTube にて第1弾公開

公益財団法人ソニー音楽財団(所在地:東京都千代田区、理事長:水野道訓)は、ピアニスト清塚信也氏による、子どもたちがクラシック音楽の基礎や仕組みを楽しく身に付けられる動画「カノンと学ぶこどもクラシック〜きよりんとすごい音楽家〜」シリーズをスタートいたしました。この動画は、ソニー音楽財団公式 YouTube チャンネル「こどものためのクラシック」にて、2022 年 4 月 28 日(木)より第 1 弾を公開いたします。 当シリーズは、子どもたちが親しみやすく音楽知識を学べるよう、CG アニメーションによるオリジナルキャラクター「カノン」とともに、「きよりん」こと清塚信也氏の演奏によるクラシック曲の聴き比べクイズや、豆知識なども交えた音楽レクチャー動画です。本日より順次計 3 つの動画公開を予定しております。

第1弾動画は「有名なクラシック音楽」をテーマとし、様々なメディアで活躍している清塚信也氏ならではの楽しく分かりやすい解説はもちろんのこと、カノン以外にバッハやモーツァルトなど、誰もが知っているクラシックの作曲家たちと清塚信也氏とのコミカルな掛け合いで、親子一緒にお楽しみいただける内容となっています。第2弾、第3弾動画も近日公開予定です。



カノンと学ぶこどもクラシック~きよりんとすごい音楽家~

【カノンと学ぶこどもクラシック~きよりんとすごい音楽家~ 概要】

出演:きよりん (清塚信也)、カノン (声:大和田仁美) ほか ※プロフィール別資料

配信 YouTube チャンネル:「こどものためのクラシック」

https://www.youtube.com/channel/UCjtxBdsKe5RBSgcqTj_SL0A

<第1弾> 4月28日(木) 17:00公開 第1弾:有名な音楽をおしえてもらったよ♪ URL: https://youtu.be/QBoJ3qCRBM8 <第2弾、第3弾> 近日公開予定

第2弾:和音のひみつをおしえてもらったよ♪ 第3弾:リズムの楽しさをおしえてもらったよ♪

当シリーズは、2022年5月4日(水・祝)~5月7日(土)に開催する子ども向けクラシック音楽の祭典「こども音楽フェスティバル」(https://www.kofes.jp/)の無料ライブ配信番組「こども音楽フェスティバルオンライン!」の総合パーソナリティに清塚信也氏が就任することをきっかけに制作されました。

ソニー音楽財団はこれからも、クラシック音楽を通してすべての子どもたちが等しく感性豊かな心を育むことができる環境づくりに寄与すべく、活動してまいります。

【財団概要】

名称:公益財団法人ソニー音楽財団(Sony Music Foundation)

理事長:水野道訓設立年:1984年

所在地:〒102-8353 東京都千代田区六番町4-5 SME六番町ビル

URL : https://www.smf.or.jp/